СОВЕТ     НАРОДНЫХ    ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ    ПОСЕЛЕНИЕ     ФИЛИППОВСКОЕ

КИРЖАЧСКОГО   РАЙОНА    ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

От 17 января 2018 года                                                                                                                  № 1/2
Об утверждении Порядка предоставления в прокуратуру
Киржачского района нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов муниципального образования
сельское поселение Филипповское для проведения

антикоррупционной экспертизы
Рассмотрев  нормотворческую  инициативу прокурора Киржачского района  от 09.01.2018 № 2-6-2018 об  утверждении Порядка предоставления в прокуратуру нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов муниципального образования сельское поселение Филипповское для проведения антикоррупционной  экспертизы, руководствуясь Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,  Уставом муниципального образования сельское поселение Филипповское Киржачского района Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального образования сельское поселение Филипповское Киржачского района Владимирской области
                                                            Р Е Ш И Л:

1. Утвердить порядок предоставления в прокуратуру Киржачского района нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов муниципального образования сельское поселение Филипповское для проведения антикоррупционной экспертизы, согласно Приложения № 1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
в районной газете «Красное знамя».
       Глава муниципального образования

       сельское поселение Филипповское:                                                   Е. А. Гашина

                                                                                               Приложение № 1
                                                                                    к решению Совета народных депутатов

                                                                                    муниципального образования сельское

                                                                                      поселение Филипповское

                                                                                     от 17.01.2018 г. № 1/2
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В ПРОКУРАТУРУ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И

ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ФИЛИППОВСКОЕ
ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ

ЭКСПЕРТИЗЫ

1. Общие положения

1.1. Порядок предоставления в прокуратуру Киржачского района нормативных правовых актов муниципального образования сельское поселение филипповское  для проведения антикоррупционной экспертизы (далее - Порядок) разработан на основании п. 1 ст. 6 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», п. 1 ч. 1, ч. 2 ст. 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».

1.2. Направлению в прокуратуру Киржачского района подлежат нормативные правовые акты и их проекты, касающиеся:

1) прав, свобод и обязанностей человека и гражданина;

2) муниципальной собственности, муниципальной службы, бюджетного, налогового, лесного, водного, земельного, градостроительного, природоохранного законодательства;

3) социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности и должности муниципальной службы.

1.3. Настоящий Порядок распространяет свое действие на принятые Советом народных депутатов муниципального образования сельское поселение Филипповское (далее - Совет) нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов, внесенные на рассмотрение Совета, а также нормативные правовые акты администрации муниципального образования сельское поселение Филипповское и их проекты.
2. Предоставление нормативных правовых актов и их проектов

для проведения антикоррупционной экспертизы

2.1. Принятые нормативные правовые акты муниципального образования сельское поселение Филипповское передаются администрацией муниципального образования сельское поселение Филипповское в прокуратуру ежемесячно, не позднее 10 числа каждого месяца.

Проекты нормативных правовых актов передаются администрацией муниципального образования сельское поселение Филипповское не менее чем за 5 рабочих дней до планируемой даты их рассмотрения и принятия на бумажном носителе.

 Принятые нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов направляются в прокуратуру с сопроводительным письмом, подписанным должностным лицом органа местного самоуправления, либо в форме электронного документа.

При необходимости срочного рассмотрения и принятия нормативного правового акта срок направления проекта нормативного правового акта может быть сокращен по согласованию с прокуратурой.

2.2. Глава администрации муниципального образования сельское поселение Филипповское распоряжением назначает лицо, ответственное за предоставление в прокуратуру нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов администрации поселения.

2.3. На ответственное лицо возлагается обязанность по ведению учета всех направленных в прокуратуру нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов. С этой целью ответственное лицо ведет соответствующий журнал.

2.4. При отсутствии замечаний на проект до даты его рассмотрения либо протеста прокуратуры нормативные правовые акты, проекты нормативных правовых актов считаются прошедшими антикоррупционную экспертизу.

3. Ответственность за неисполнение настоящего Порядка

3.1. За нарушение настоящего Порядка лицо, назначенное ответственным за предоставление в прокуратуру нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов, несет ответственность в соответствии с законодательством.